
UCHWAŁA NR LI/362/2023 

RADY GMINY SITNO 

z dnia 17 marca 2023 r. 

 

w sprawie zawarcia Porozumienia międzygminnego w sprawie współdziałania Gmin wchodzących 

w skład aglomeracji Zamość przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic 

aglomeracji Zamość 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 87 ust. 2 i ust. 3, art. 92 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1.  

1. Postanawia się zawrzeć Porozumienie międzygminne pomiędzy: Miastem Zamość, Gminą Zamość, 

Gminą Łabunie i Gminą Sitno wchodzącymi w skład aglomeracji Zamość wyznaczonej w związku z realizacją 

Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

2. Przedmiotem Porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin, o których mowa 

w ust. 1 przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ust. 2 i 3 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.), polegającego na aktualizacji obszaru i granic 

aglomeracji Zamość, wyznaczonej na podstawie Uchwały Nr XXVII/439/2020 Rady Miasta Zamość z dnia 

29 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Zamość. 

 

§ 2.  

Treść porozumienia międzygminnego stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitno. 

 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

/-/ Władysław Wydmański



 

Załącznik do uchwały Nr LI/362/2023 

Rady Gminy Sitno 

z dnia 17 marca 2023 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

z dnia ……………………….2023 r. 

w sprawie współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Zamość przy realizacji zadania 

polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Zamość 

pomiędzy: 

Miastem Zamość z siedzibą ul. Rynek Wielki 13, 22-400 Zamość, reprezentowanym przez: 

Pana Andrzeja Wnuka  –  Prezydenta Miasta Zamość 

 a 

Gminą Zamość z siedzibą ul. Peowiaków 92, 22-400 Zamość, reprezentowaną przez: 

Pana Ryszarda Gliwińskiego  –  Wójta Gminy Zamość 

 a 

Gminą Łabunie z siedzibą ul. Zamoyska 50, 22-437 Łabunie, reprezentowaną przez: 

Pana Mariusza Kukiełkę  –  Wójta Gminy Łabunie 

 a 

Gminą Sitno z siedzibą Sitno 73, 22-424 Sitno, reprezentowaną przez: 

Pana Krzysztofa Zenona Seń –  Wójta Gminy Sitno 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 87 ust. 2 i ust. 3, art. 92 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.) Strony niniejszego Porozumienia 

ustalają, co następuje: 

§ 1  

1. Aglomeracja Zamość obejmuje tereny położone na obszarze Miasta Zamość, gminy Zamość, gminy 

Łabunie oraz gminy Sitno. 

2. Przedmiotem Porozumienia będzie współdziałanie Gmin wymienionych w ust. 1 przy realizacji zadania 

polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Zamość, wyznaczonej w związku z realizacją 

Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz ustalenie sposobu jej funkcjonowania. 

3. Gminą wiodącą w aglomeracji Zamość jest Miasto Zamość ze względu na największą równoważną 

liczbę mieszkańców (RLM), dlatego zgodnie z art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne , 

właściwa do wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji jest Rada Miasta Zamość. 

4. Prezydent Miasta Zamość przed ewentualną zmianą wielkości, obszaru i granic aglomeracji Zamość, 

dokona uzgodnień wynikających z art. 87 ust. 4 ustawy Prawo wodne. 

§ 2  

1. Strony Porozumienia zobowiązują się do współpracy i przekazywania informacji związanych                                     

ze sprawozdawczością Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

2. Miasto Zamość, z uwagi na fakt, iż spośród stron Porozumienia jest Gminą o największej równoważnej 

liczbie mieszkańców, odpowiedzialna będzie za: 



 

- przygotowywanie sprawozdań z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych 

(art. 89 ustawy Prawo wodne), 

- przygotowywanie ankiet na potrzeby aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych (art. 96a ustawy Prawo wodne), 

- dokonywanie przeglądów obszaru i granic aglomeracji Zamość (art. 92 ustawy Prawo wodne), 

- podejmowanie niezbędnych działań w zakresie zmiany obszaru i granic aglomeracji Zamość. 

3. Gmina Zamość zobowiązuje się do udostępniania Miastu Zamość danych (którymi dysponuje), 

niezbędnych do wykonania zadań o których mowa § 2 ust. 2 Porozumienia. 

4. Gmina Łabunie zobowiązuje się do udostępniania Miastu Zamość danych (którymi dysponuje), 

niezbędnych do wykonania zadań o których mowa § 2 ust. 2 Porozumienia. 

5. Gmina Sitno zobowiązuje się do udostępniania Miastu Zamość danych (którymi dysponuje), 

niezbędnych do wykonania zadań o których mowa § 2 ust. 2 Porozumienia. 

6. Zakres i termin przekazania danych na potrzeby realizacji zadań o których mowa § 2 

ust. 2 Porozumienia, będzie każdorazowo określany w formie pisemnej przez Miasto Zamość. 

§ 3  

1. Strony porozumienia zgodnie ustalają, że wszystkie koszty związane z funkcjonowaniem aglomeracji 

Zamość  pokrywane będą przez wszystkich jego uczestników. 

2. Ustala się następujące zasady partycypacji w kosztach związanych z funkcjonowaniem aglomeracji 

Zamość, szczególnie związanych z realizacją zadań zgodnie § 2 ust. 2 niniejszego Porozumienia: 

1) Miasto Zamość – pokrywać będzie 70 %  kosztów, 

2) Gmina Zamość – pokrywać będzie 10 %  kosztów, 

3) Gmina Łabunie – pokrywać będzie 10 % kosztów, 

4) Gmina Sitno – pokrywać będzie 10 % kosztów. 

4. Miasto Zamość obciążać będzie pozostałe strony notą obciążeniową w zakresie ww. kosztów. 

§ 4  

Strony Porozumienia ustalają, że Porozumienie zostanie zawarte na czas realizacji zadań objętych 

Porozumieniem. 

§ 5  

W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem zastosowanie mają obowiązujące przepisy ustawy                     

o samorządzie gminnym, Kodeksu Cywilnego oraz ustawy Prawo wodne, a także inne przepisy powszechnie 

obowiązujące. 

§ 6 

Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, pod 

rygorem nieważności. 

§ 7  

1. Porozumienie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

2. Miasto Zamość zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

§ 8  

Porozumienie sporządzono w ośmiu egzemplarzach po dwa dla każdej ze stron. 



 

§ 9  

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Prezydent Miasta Zamość 

 

 

Andrzej Wnuk 

 

Wójt Gminy Zamość 

 

 

Ryszard Gliwiński 

 

Wójt Gminy Łabunie 

 

 

Mariusz Kukiełka 

 

Wójt Gminy Sitno 

 

 

Krzysztof Zenon Seń 

 



 

 

Uzasadnienie 

Aktualny obszar i granica aglomeracji Zamość wyznaczone zostały Uchwałą Nr XXVII/439/2020 Rady 

Miasta Zamość z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Aglomerację tworzą Miasto Zamość (gmina wiodąca w aglomeracji), Gmina Zamość, Gmina Łabunie 

i Gmina Sitno. 

W wyniku wykonanego w roku 2022 przeglądu obszaru i granic aglomeracji Zamość, mające również na 

uwadze konieczność dostosowania aglomeracji Zamość do wymogów Dyrektywy Rady 91/271/EWG z dnia                   

21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych, podjęto decyzję o przeprowadzeniu 

aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Zamość 

Obszar i granice aglomeracji Zamość będę wymagały ponownej weryfikacji w oparciu o aktualne 

uwarunkowania i wytyczne prawno – administracyjne. 

W  związku z art. 87  ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 

z późn. zm.) koniecznym staje się zawarcie porozumienia międzygminnego, którego przedmiotem będzie 

współdziałanie gmin przy wykonaniu aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Zamość, 

Przedmiotem ww. porozumienia będzie również ustalenie sposobu funkcjonowania aglomeracji oraz 

ustalenie zasad dotyczących partycypacji w kosztach związanych z jej funkcjonowaniem. 

W tym stanie rzeczy, zasadnym jest podjęcie przez Radę Gminy Sitno przedmiotowej uchwały. 


